tudine largitionis equaret, omnia camere apostolice debita, que quidem ad summum pontificem pertinerent, remisisse dicitur. verum, cum non satis doceri de his rebus possit⁽¹⁾ nisi de curia Romana proferantur publica documenta, et sit apud nos qui necesse habeat huiuscmodi fidem facere, si quis est ex domesticis tuis qui velit curam hanc impensamque subire, ut Venetias mittat de his utrisque rebus aut simul aut de unaquaque seorsum confectum publicum documentum, et expensam et laborem⁽²⁾ utiliter collocabit, hoc ipse promitto. si minus, quoniam non solent curiales « spem 10 « pretio emere »⁽³⁾, saltem ut indicetur an haberi possit et quanti hoc peto⁽⁴⁾. vale. Iustinopoli, .xiv. novembris 1411.

pontefice abbia condonato tutti debiti che a lui spettavano; e, poiché trovasi a Capodistria chi vorrebbe accertarsi di tale notizia, mediante istromenti rilasciati dalla Curia Romana, lo prega di procurargli codesto documento, così per quel che riguarda il concilio, come per la bolla di Alessandro V, inviandolo a Venezia; o, comunque, di dirgli se lo si possa avere e quanto costi.

CXXVIII.

IL MEDESIMO AL MEDESIMO^{(c) (3)}.

[B, c. 1B; C, c. 240; G, c. 106B; Ra, c. 30B].

15 ETSI de sponsione, qua tibi^(d) dudum eram obstrictus in pre-senti satisfaciam, cum eam partem libri Francisci Petrarce de viris illustribus⁽⁴⁾ quam a me exquisieras transmisi, ma-

Dal Veneto,
1411-13?

Quantunque, ora soddisfaccia all'antico suo debito col'invio del volume richiesto, gli resta pur sempre obbligo.

(a) *B P* potest (b) *B P Ra* et expensum et laborem *B* et impensam et laborem *G* et expensum laborem (c) *B G P. P. V. Iustinop. Francisco Zabarele s. p. d. C Ad eundem [sc. Zabarellam] Ra* Preclarissimi doctoris ac omnium liberalium artium doctissimi monarce domini Petri Pauli Vergerii Iustinopolitanus epistola ad d. Fr. Zabarellam
(d) *G* sponsione tua tibi

« tens ad ecclesias desolatas, ruinosas
« et in magna necessitate constitutas,
« liberaliter remittit et indulget omnia
« arreragia maiora, (et) minor a servitia
« ab eis suae camerae apostolicae debita,
« de toto tempore praeterito usque ad
« tempus suea assumptionis. Item idem
« dominus noster notificavit omnibus
« per organum dicti domini archiepi-
« scopi Pisani quod non intendit amodo
« ut antea, reservare bona seu spolia
« praelatorum et aliorum morientium
« praelatorum. Item quod non intendit
« reservare fructus medi temporis be-

« neficiorum vacantium » (cf. MANSI, *Concil. ampliss. Collect.*, vol. XXVI, col. 1155b; HEFELE-LECLERCQ, *Conciles*, vol. VII, parte 1 [1916], p. 66; e per la larghezza con cui Alessandro distribuì vescovadi e abbazie sugli inizi del suo pontificato, ved. THEODOR. DA NIEM, *De schism.* lib. III, cap. lII).